

Số: 01 /KH-ĐHHD

Thanh Hóa, ngày 02 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Hội nghị triển khai Đề án “Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật trong HSSV đến năm 2020” và tổ chức cho người học ký cam kết chấp hành pháp luật về ANTT, ATGT, VSMT; không mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các chất ma túy, đốt pháo nổ, thả đèn trời và công cụ hỗ trợ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi - 2019.

Căn cứ Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT/BCA-BGDĐT 28/8/2015 của Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và bảo đảm trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục; Công văn số 4869/BGDĐT-CTHSSV ngày 21/9/2015 của Bộ trưởng BGD&ĐT về việc triển khai Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT/BCA-BGDĐT 28/8/2015;

Căn cứ Thông tư số 10/TT/2016/BGDĐT 05/4/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế công tác sinh viên đối với chương trình đào tạo đại học hệ chính quy;

Thực hiện Quyết định số 1392/QĐ-ĐHHD ngày 27/8/2018 của Hiệu trưởng về thực hiện Đề án “Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật trong HSSV đến năm 2020” theo Quyết định số 1235/QĐ-BGD ngày 30/3/2018 của Bộ trưởng BGD&ĐT và Công văn số 5281/UBND-VX ngày 15/5/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa chỉ đạo về việc thực hiện Quyết định 1235/QĐ-BGD ngày 30/3/2018 của Bộ trưởng BGD&ĐT và Chương trình phối hợp số 210/CTrPH-CAT-ĐHHD ngày 01/10/2014 của Công an tỉnh và Trường Đại học Hồng Đức về “Công tác đảm bảo ANTT và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTT” trong nhà trường giai đoạn 2015- 2020.

Trường Đại học Hồng Đức phối hợp với Công an tỉnh Thanh Hóa, Công an thành phố Thanh Hóa, Công an các phường/xã trên địa bàn Trường đóng; Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa tổ chức Hội nghị triển khai đề án “Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật trong HSSV đến năm 2020” và tổ chức cho người học ký cam kết chấp hành pháp luật về ANTT, ATGT, VSMT; không mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các chất ma túy, đốt pháo nổ, thả đèn trời và công cụ hỗ trợ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi - 2019.

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể CBVC-LĐ và người học trong việc chấp hành đúng mọi chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước, cao điểm là dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi - 2019.



- Giúp cho CBVC-LĐ và người học nhận thức về tầm quan trọng của Đề án “Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật trong HSSV đến năm 2020” của BGD&ĐT và đảm bảo 100% người học hệ chính quy ký cam kết chấp hành pháp luật về ANTT, ATGT, VSMT; không mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các chất ma túy, đốt pháo nổ, thả đèn trời và công cụ hỗ trợ để bản thân và vận động bạn bè, người thân thực hiện đúng quy định của pháp luật về những nội dung trên.

2. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

TT	Nội dung	Đơn vị/cá nhân chủ trì
1	Khai mạc, giới thiệu đại biểu.	TS. Lê Hồng Sinh (PTP. Công tác HSSV)
3	Đánh giá công tác an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trong năm 2018, nhiệm vụ, giải pháp năm 2019 và Triển khai Đề án “Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật trong HSSV đến năm 2020”.	Công an tỉnh Thanh Hóa
5	Tổ chức ký cam kết chấp hành pháp luật về an ninh trật tự: Đại diện lãnh đạo các khoa, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Lớp trưởng các lớp người học ký cam kết với Nhà trường chấp hành đúng quy định của pháp luật về an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường; không mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các chất ma túy, đốt pháo nổ, thả đèn trời và công cụ hỗ trợ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi - 2019.	Ban Tổ chức Hội nghị
6	Tổng kết, bế mạc	PGS, TS. Hoàng Thị Mai (Phó Hiệu trưởng)

Ghi chú: Các Khoa triển khai cho tất cả người học trong khoa ký cam kết (theo mẫu gửi kèm), bản cam kết của người học lưu tại khoa; Lớp trưởng đại diện cho Lớp ký cam kết (theo mẫu gửi kèm), Trợ lý Công tác HSSV tổng hợp theo lớp, ngành, khóa học và nộp về Trường qua phòng Công tác HSSV trước ngày 18/01/2019, người nhận ông Lê Hồng Sinh - Phó Trưởng phòng Công tác HSSV).

3. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN

3. Thời gian, địa điểm và thành phần

3.1. Thời gian (dự kiến): Từ 8h00, thứ 7, ngày 19/01/2019 (theo lịch công tác Tuần của Nhà trường).

3.2. Địa điểm: Hội trường A7, cơ sở 2, Trường Đại học Hồng Đức (307 Lê Lai, P. Đông Sơn, TP. Thanh Hóa).

3.3. Thành phần

- Đại biểu mời ngoài Trường

Đại diện: Lãnh đạo Công an tỉnh Thanh Hóa, PA83 - Công an tỉnh Thanh Hóa; Lãnh đạo Công an TP. Thanh Hóa; Trưởng Công an và đại diện cảnh sát khu vực của 04 phường/xã, gồm: Đông Sơn, Đông Vệ, Quảng Thành và Quảng Thịnh và Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa.

- Đại biểu trong Trường

Đại diện: Ban giám hiệu; Lãnh đạo các đơn vị, tổ chức, đoàn thể cấp Trường; chuyên viên phòng Công tác HSSV và Trợ lý Công tác HSSV các khoa.

- Thành phần triệu tập

Lớp trưởng, Lớp phó Văn - Thể - Mỹ, Bí thư Chi đoàn và Chi hội trưởng sinh viên các lớp hệ chính quy.

4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng Công tác HSSV: Lập Kế hoạch trình Ban giám hiệu, mời Báo cáo viên Công an tỉnh Thanh Hóa; mời Công an các cấp; dự thảo nội dung ký cam kết, dự toán kinh phí và làm công tác tổ chức.

- Công an tỉnh Thanh Hóa cử báo cáo viên báo cáo theo chuyên đề: Đánh giá công tác an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trong năm 2018, nhiệm vụ, giải pháp năm 2019 và Triển khai Đề án “Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật trong HSSV đến năm 2020”.

- Phòng Kế hoạch- Tài chính: Phê duyệt kế hoạch kinh phí và thanh toán kinh phí cho Hội nghị.

- Phòng Hành chính Tổng hợp: Chuẩn bị Hội trường, loa máy, trang trí phòng chính, phát tài liệu, kinh phí cho đại biểu và phục vụ nước uống cho Hội nghị./.

Nhà trường rất mong được sự phối hợp của Công an tỉnh Thanh Hóa, Công an TP. Thanh Hóa và Công an các phường/xã trên địa bàn. Thông tin phản hồi xin cho biết qua ông **Lê Hồng Sinh - Phó Trưởng phòng Công tác HSSV, Trường Đại học Hồng Đức**, email: lehongsinh@hdu.edu.vn, số điện thoại: 0904.240.158./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng;
- Công an tỉnh Thanh Hóa,
- Công an TP. Thanh Hóa;
- Công an các phường/xã;
- Các đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT, P. CT HSSV. ✓



Hoàng Thị Mai